
 

МІНІСТЕРСТВО ОХОРОНИ ЗДОРОВ’Я УКРАЇНИ 

                                                          Н А К А З  

  04 липня 2024 року                           Київ                                               1154 

 

 

Про затвердження обсягів коштів, що спрямовані на утримання, 

збереження та розвиток наукових об’єктів, що становлять національне 

надбання на 2024 рік 

 

Відповідно до Закону України «Про наукову і науково-технічну 

діяльність», пункту 8 Положення про порядок визначення наукових об’єктів, що 

становлять національне надбання, затвердженого постановою Кабінету 

Міністрів України від 19 жовтня 2016 року № 723,  пункту 8 Положення про 

Міністерство охорони здоров’я України, затвердженого постановою Кабінету 

Міністрів України від 25 березня 2015 року № 267 (в редакції постанови Кабінету 

Міністрів України від 24 січня 2020 року № 90) та наказу Міністерства освіти і 

науки України від 13 листопада 2018 року № 1233 «Деякі питання наукових 

об’єктів, що становлять національне надбання», зареєстрованого в Міністерстві 

юстиції України 12 березня 2019 року за № 245/33216 

  

 

НАКАЗУЮ: 

 

1. Затвердити обсяги коштів, що спрямовані на утримання, збереження та 

розвиток наукових об’єктів, що становлять національне надбання, на 2024 рік за 

рахунок коштів державного бюджету, що додаються.   

 

2. Управлінню медичних кадрів, освіти і науки (Сергію Убогову):  

1) забезпечити укладання договорів про виконання робіт з утримання, 

збереження та розвитку наукового об’єкта, що становить національне надбання 

з Львівським національним медичним університетом імені Данила Галицького в 

межах затверджених обсягів фінансування, 

2) забезпечити опублікування цього наказу на офіційному вебсайті 

Міністерства охорони здоров’я України. 

 

3. Фінансово-економічному Департаменту забезпечити у повному обсязі 

фінансування наукових об’єктів, що становлять національне надбання на 2024 

рік у межах виділених обсягів бюджетних призначень за бюджетною програмою 



2 
 

КПКВК 2301020 «Наукова і науково-технічна діяльність у сфері охорони 

здоров’я». 

 

4. Контроль за виконанням цього наказу покласти на першого заступника 

Міністра Сергія Дуброва. 

 

 

Міністр                                         Віктор ЛЯШКО 

 


